[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный район
РЕШЕНИЕ

	«20» июня 2025 года
	№ 1040-56

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О постоянных комиссиях Северо-Енисейского районного Совета депутатов шестого созыва»
В целях уточнения персонального состава постоянной комиссии Северо-Енисейского районного Совета депутатов на основании решения Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 20.06.2025 «О досрочном прекращении полномочий депутата Северо-Енисейского окружного Совета депутатов», а также в целях приведения решения в соответствие Закону Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, принятого решением Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 16.04.2025 № 1000-54 «О принятии Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края», Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05.10.2020 № 5-2 «О постоянных комиссиях Северо-Енисейского районного Совета депутатов шестого созыва» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23.04.2021 № 117-8, от 27.04.2023 № 591-35, от 28.01.2025 № 965-51) следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «районного Совета» заменить словами «окружного Совета»;
2) в пунктах 1, 2, 3 решения слова «районного Совета депутатов» заменить словами «окружного Совета депутатов», слова «Районного Совета» заменить словами «Совета депутатов»;
3) в абзаце четвертом пункта 1 решения слова «5 человек» заменить словами «4 человека»;

4) подпункт «д» подпункта 2.3 пункта 2 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Северо-Енисейского

окружного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского муниципального округа
______________ А.Н. Рябцев

Дата подписания:
«20» июня 2025 года